

Protokół Nr XVIII/08
Z posiedzenia Rady Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 24 lipca 2008 roku

Rozpoczęcie Sesji: godz. 10.00

Zamknięcie Sesji: godz. 10.40

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu

Radni obecni na posiedzeniu Rady zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. Nr 1 do protokołu.

Obrady XVIII Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego zwołanej na wniosek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w trybie art. 15 ust. 7 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński**, powitał Radnych i zaproszonych gości Skarbnik Powiatu Ewę Klusek, Radcę Prawnego Włodzimierza Dymarczyka, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Iwonę Siemińską, Koordynatora Projektu Systemowego PO KL EFS Katarzynę Ukrzewską (stanowi załącznik Nr 2 do protokołu). Następnie na podstawie listy obecności stwierdził quorum (24 Radnych obecnych) niezbędne do podejmowania uchwał (nieobecni: Radna Agnieszka Chrzanowska, Radna Małgorzata Grzybowska, Radny Jan Jóskowski, Radna Monika Wybraniec, Radna Beata Żołnieruk).

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poinformował, że w dniu 17 lipca 2008 roku do Biura Rady wpłynęło pismo dotyczące powołania Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego „Klub Radnych PSL” Rady Powiatu Wałbrzyskiego, w następującym składzie: Radna Grażyna Lewandowska, Radny Piotr Zimnicki (Przewodniczący Klubu), Radny Andrzej Marciniak, Radny Edward Podgórski, Radny Marek Ratusznik.

Ponadto poinformował, że w dniu 15 lipca 2008 roku do Biura Rady wpłynęło pismo z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie wydzielenia gminy Wałbrzych z Powiatu Wałbrzyskiego – pismo jest dostępne w Biurze Rady. Następnie przedstawił treść pisma z dnia 25 lipca 2008 roku przesłanego do Rady Powiatu Wałbrzyskiego przez Kancelarię Adwokacką Oskar Dereń działającej w imieniu Pana Eugeniusza Stanisławka w sprawie cyt.: „Wezwania do usunięcia naruszenia prawa, do którego to naruszenia doszło poprzez podjęcie niezasadnej uchwały Nr XVII/45/08 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 02 lipca 2008 roku w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego” – pismo dostępne w Biurze Rady. Dodał, że termin odpowiedzi jest dwumiesięczny.

Radna Agnieszka Chrzanowska dołączyła do posiedzenia Rady (25 Radnych obecnych).

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej Nr 0053/65 z dnia 15 lipca 2008 roku w sprawie przygotowania i przedstawienia Radzie Powiatu Wałbrzyskiego Raportu o stanie dróg powiatu wałbrzyskiego, który następnie skierował do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.

Ponadto poinformował, że w Biurze Rady znajduje się do wglądu dokument dotyczący wystąpienia pokontrolnego Wojewody Dolnośląskiego Pana Rafała Jurkowińca w sprawie przeprowadzonej kontroli kompleksowej w Starostwie Powiatowym w zakresie realizacji zadań zleconych i powierzonych obejmujących okres od 2007 roku do dnia kontroli.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad.

Radna Krystyna Herman zawnioskowała o wprowadzenie do porządku obrad punktów dotyczących Interpelacji i zapytań radnych oraz Wniosków i oświadczeń radnych w związku z koniecznością omówienia wielu istotnych kwestii związanych z funkcjonowaniem powiatu wałbrzyskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński zwrócił się do wnioskodawcy zwołania Sesji – Zarządu Powiatu - i zapytał czy wyraża zgodę na zmianę w porządku obrad.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz przedstawił stanowisko Zarządu Powiatu, który nie wyraził zgody na wprowadzenie zmian w porządku obrad. Dodał, że interpelacje w sprawie ważnych kwestii dotyczących funkcjonowania powiatu można również złożyć w formie pisemnej.

Radna Krystyna Herman wyjaśniła, że chciałby się dowiedzieć jak przedstawia się sprawa ewentualnego planu rozmieszczenia centrów powiadamiania ratunkowego, ponieważ w dniu wczorajszym dowiedziała się, że na terenie powiatu wałbrzyskiego nie ma planów powstania centrum powiadamiania ratunkowego – zapytała czy to prawda, że takie centrum ma powstać w Kamiennej Górze a nie w Wałbrzychu i że ponadto powstanie w Legnicy oraz w Jeleniej Górze.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił Starostę Wałbrzyskiego Augustyna Skrętkowicza o udzielenie wszelkich potrzebnych informacji po Sesji.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński przystąpił do procedury głosowania przyjęcia porządku obrad.

W wyniku głosowania głosów 14 za, 7 głosów przeciw, 4 głosy wstrzymujące się (25 Radnych obecnych na sali) Rada przyjęła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2008 rok.
4. Zamknięcie obrad Sesji.

Ad. Pkt. 1

Zrealizowano.

Ad. Pkt. 2

Zrealizowano.

Ad. Pkt. 3

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz poprosił Skarbnik Powiatu Ewę Kłusek o omówienie tematu.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek wyjaśniła, że przedłożony projekt uchwały Rady zwiększa dochody budżetu powiatu o kwotę 980 348 zł i w takiej samej wysokości zwiększa wydatki budżetu powiatu. Powiedziała, że dochody budżetu powiatu zwiększa się o: przyznaną część oświatową subwencji ogólnej na kwotę 90 797 zł (Dział 758 Różne rozliczenia) – wynika to ze złożonego wniosku przez Zarząd Powiatu do Ministerstwa Edukacji o 0,6 % rezerwę; kwotę 211 400 zł w Dziale 852 Rozdziale 75801 – złożone wnioski przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie na zadanie realizowane w jednostkach organizacyjnych w sferze pomocy społecznej; kwotę 678 151 zł Dział 852 Rozdział 85295 - realizacja projektu PO KL EFS „Feniks Program Reintegracji Społecznej i Zawodowej Mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego”. Zmiany wydatkowe dotyczą zmian w PCPR-e w paragrafach i Dziale

Pomocy Społecznej; dodatkowa zmiana dotyczy Działu 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie łącznej 357 732 zł – omówiła szczegółowo. Wyjaśniła, że dokonuje się zmian w planie wydatków inwestycyjnych – zmniejszona zostaje wartość zadania inwestycyjnego w Strudze o kwotę 205 tys. zł i przebudowę drogi powiatowej przy ul. Wysockiego o kwotę 65 tys. zł a proponowane zwiększenie dotyczy dwóch zadań: remontu drogi powiatowej w Głuszycy (Łomnica Górna – Radosna, kwota 43 tys. zł) i remont drogi powiatowej ul. Wiejskiej w miejscowości Michałkowa – kwota 227 tys. zł.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki przedstawił opinię Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak przedstawił opinię Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

Koordynator Projektu Systemowego PO KL EFS Katarzyna Ukrzewska przedstawiła szczegóły dotyczące projektu systemowego „Feniks - Program Reintegracji Społecznej i Zawodowej Mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego” (stanowi załącznik Nr 3 do protokołu), którego głównym zadaniem jest upowszechnianie aktywnej integracji i pracy socjalnej na terenie Powiatu Wałbrzyskiego. Wyjaśniła, że projekt będzie realizowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu w latach 2008-2013; program obejmie 70 osób, tj. 50 usamodzielnionych wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych i rodzin zastępczych (na podstawie podpisanych indywidualnych programów usamodzielnienia realizacja obejmuje warsztaty szkoleniowe z zakresu: psychologii, prawa pracy, uzależnień, kariery zawodowej, oferty pomocy społecznej oraz spraw mieszkaniowych; ponadto: współpraca z psychologiem w ramach grupy wsparcia, indywidualnej terapii z psychologiem, kurs prawa jazdy kategorii B oraz warsztaty psychospołeczne) oraz 20 osób niepełnosprawnych intelektualnie (indywidualnie podpisana umowa na zasadzie kontraktu socjalnego, o którym mówi Ustawa o pomocy społecznej, realizacją obejmuje zadania z zakresu aktywnej edukacji, aktywizacji społecznej i aktywizacji zdrowotnej). Wyjaśniła, że koszty realizacji projektu w 2008 roku wynoszą 754 790, 60 zł – w tym wkład własny Centrum to 76 640 zł. Powiedziała, że „Feniks” jest to program składający się z pięciu podstawowych zadań:

- aktywnej integracji społecznej
- pracy socjalnej
- zasiłków i pomocy w naturze
- zarządzania projektem
- promocji projektu

Dodała, że jest założona strona internetowa programu: www.feniks-pcpr.pl celem promocji projektu i bieżącego przekazywania informacji na temat jego realizacji. Ponadto zostanie wydane wydawnictwo. Wyjaśniła, że w ramach projektu zatrudniona została wykształcona kadra projektu.

Następnie omówiła informację nt. realizatorów programów z zakresu „Opieki nad dzieckiem i rodziną” dofinansowanych z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej – Dom Dziecka Nr 2 im. Janusza Korczaka w Wałbrzychu, PCPR w Wałbrzychu (3 programy), Dom Dziecka w Jedlinie Zdroju, Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy w Wałbrzychu (stanowi załącznik Nr 4 do protokołu).

Nie zgłoszono uwag.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński pogratulował podjętej inicjatywy a następnie poddał pod głosowanie podjęcie w/w uchwały.

Uchwała Nr XVIII/48/08 została podjęta w wyniku głosowania 25 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się przy 25 Radnych obecnych (stanowi załącznik Nr 5 do protokołu).

Ad. Pkt. 4

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** zamknął posiedzenie XVIII Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Na tym protokół zakończono.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Powiatu Wałbrzyskiego
Andrzej Lipiński

Protokół sporządziła:

INSPEKTOR
ds. Obsługi Rady Powiatu
Alicja Ziętowska
Alicja Ziętowska